
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/451/23 
RADY GMINY JEŻOWE 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 

nieruchomości, za usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników z przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Jeżowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) Rada Gminy Jeżowe uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi        
w zakresie odbierania odpadów komunalnych w wysokości 150,00 zł brutto za 1 m3 odpadów komunalnych,  
jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Określa się górną stawkę opłaty podwyższonej ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych w wysokości 300,00 zł brutto za 1 m3 odpadów komunalnych, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 2. Określa się górne stawki za usługi w zakresie opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 
transportu nieczystości ciekłych: 

1) za usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych wraz z transportem nieczystości ciekłych do punktu 
zlewnego w wysokości: 50 zł brutto za 1 m³, 

2) za usługę opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wraz z transportem 
nieczystości ciekłych do punktu zlewnego w wysokości: 70 zł brutto za 1 m³. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżowe. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/42/11 Rady Gminy Jeżowe z dnia 25 maja 2011r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 czerwca 2023 r.

Poz. 3235



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Koc 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3235



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. poz. 1549) zmieniono w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U.2022 poz. 2519 ze zm.) definicje „nieczystości ciekłych” przez wskazanie, iż obejmuje ona
także nieczystości gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacjach przydomowych
oczyszczalni ścieków. Z powodu wprowadzenia nowej definicji nieczystości ciekłych koniecznym
stało się dostosowanie nazewnictwa w całej ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminie
i jej aktach wykonawczych.

W związku z powyższym zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku rada
gminy określa, w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości za usługi pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz opłat
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.

Powołany w osnowie uchwały art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) mówi, iż gminie przysługuje prawo stanowienia aktów
prawa miejscowego na podstawie ustawowych upoważnień oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 który
stanowi, iż do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy stanowienie w innych sprawach
zastrzeżonych ustawami. W świetle powołanych wyżej przepisów należało wystąpić z niniejszym
projektem uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3235


	Uchwała
	Uzasadnienie

		2023-06-26T12:12:33+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




